Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2012г. № 45-н
г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.05.2012 № 26-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 (ред. от 27.08.2012) «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Приказом Департамента жилищно – коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении норматива потребления на коммунальную услугу по отоплению», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 24.05.2012 № 26-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.1. - 1.3. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

« 1.1. За централизованное отопление в центральной части города: 22,79 руб. за м 2.

1.2. За централизованное отопление в микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК: 18,15 руб. за м 2.

1.3. За централизованное отопление в микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС: 10,47 руб. за м 2.».

2. Рекомендовать администрации Мысковского городского округа разработать и внести на утверждение в Мысковский городской Совет народных депутатов в срок до 06.11.2012 года проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 26.12.2011 № 83-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в части возмещения организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги компенсации недополученных доходов, с учетом Приказа Департамента жилищно – коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении норматива потребления на коммунальную услугу по отоплению», возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом.
3. Финансовому управлению г.Мыски осуществлять возмещение организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги компенсации недополученных доходов, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом, путем предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в бюджете Мысковского городского на текущий финансовый год, в соответствии с условиями заключенных договоров.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление городским хозяйством» совместно с организациями, предоставляющими населению жилищно-коммунальных услуги представлять расчеты недополученных доходов, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом в администрацию Мысковского городского округа.

5. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Заместитель председателя Мысковского
городского Совета народных депутатов                                                         Г.А.Ветрова
Глава Мысковского городского округа

           М.Г.Черняк

«____»____________20___ г.

          (дата подписания)